
girişiminde bulunuldu. Genelkurmay 

Başkanı Hulusi Akar, Kara Kuvvetleri 

Komutanı Salih Zeki Çolak, Hava 

Kuvvetleri Komutanı Abidin Ünal ve 

Jandarma Genel Komutanı Galip 

Mendi darbeyi gerçekleştiren askerler 

tarafından rehin alındı. 

       Gelişmeler üzerine Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan, CNN 
Türk'te FaceTime aracılığı ile gerçek-
leştirdiği bağlantıda darbecilere hiçbir 
şekilde imkan tanınmayacağını ifade 
ederek halkı darbeye tepki göstermek 
için meydanlara ve havalimanlarına 
çıkmaya davet etti. Çağrının ardın-
dan, Türkiye'nin birçok ilinde darbe 
karşıtı protesto gösterileri düzenlendi. 

       16 Temmuz sabahı, Türk Silahlı 

Kuvvetleri ve Emniyet Genel Müdürlü-

ğü personelinin gerçekleştirdiği ope-

rasyonlar sonucunda askerî darbe 

girişimi bastırıldı ve askerler silahları 

ile birlikte teslim oldu. Olaylar sonu-

cunda 104'ü darbe yanlısı asker 

olmak üzere 300'den fazla kişi hayatı-

nı kaybetti, 1491 kişi yaralandı, farklı 

rütbelerden 8036 asker gözaltına 

alındı. Yargı ve sivil siyaset mensup-

ları dahil olmak üzere toplam gözaltı 

sayısı 22 Temmuz tarihi ile birlikte 10 

bini buldu. Bunun yanı sıra askerî, 

idari ve adli kurumlarda birçok kişi 

görevden alındı. 

       Türkiye'de unutulmayacak tarihler-

den biri olan 15 Temmuz 2016'da 

FETÖ'nün hain darbe girişimine maruz 

kalan Türk Halkı, gücünü tüm uluslara 

gösterdi. Bundan tam 4 yıl önce 15 

Temmuz 2016 tarihinde, hain darbe 

girişimini halk ve devlet birlikte geri 

püskürtmüştü. Sahiplenilmiş, bedeli 

ödenmiş, hak edilmiş bir demokrasimiz 

olduğunu kanıtlayan Türk halkı bugün-

de şehitlerimiz için anma törenleri 

düzenler.  

       15 Temmuz hain darbe girişimi, 
darbecilerin verdiği isimle Harekat 
Yıldırım veya Yurtta Sulh Harekâtı, 15-
16 Temmuz 2016 tarihleri arasında 
Türk Silahlı Kuvvetleri bünyesinde 
kendilerini Yurtta Sulh Konseyi olarak 
tanımlayan bir grup asker tarafından 
gerçekleştirilen askerî darbe teşebbü-
sü. 

       Türk Silahlı Kuvvetlerinin resmî 

internet sitesi ve TRT'de yayınlanan 

bildiride ordunun yönetime el koyduğu 

ifade edilerek ülkede sıkıyönetim ve 

sokağa çıkma yasağı ilan edildiği 

açıklandı. İstanbul'daki Boğaziçi ve 

Fatih Sultan Mehmet Köprüsü jandar-

ma tarafından kapatıldı, Türkiye 

Büyük Millet Meclisi Başkanı İsmail 

Kahraman ve yaklaşık 50 kadar mil-

letvekilinin mecliste bulunduğu sırada 

F-16 savaş uçakları meclis üzerinde 

uçuş yaparak parlamentoyu dört kez 

bombaladı. Ankara'nın Beştepe sem-

tinde bulunan Cumhurbaşkanlığı 

Sarayı'na bombalama girişiminde 

bulunulsa da başarılı olunamadı, 

Muğla'nın Marmaris ilçesinde bir 

otelde bulunan Cumhurbaşkanı Re-

cep Tayyip Erdoğan'a karşı suikast 

     * Ne oldu? Devleti ele geçirmek 

için darbe yapmaya kalkıştı.  

     * Kim yaptı? Kökü dışarda FETÖ 

örgütü yaptı.  

     * Kime karşı yapıldı? Türkiye 

Cumhuriyeti devletine, meclise ve 

seçilmiş hükümete karşı, yani mi Ilı 

iradeye karşı yapıldı.  

     * Ne zaman yapıldı? 15 Temmuz 

2016 tarihinde.  

     * Amaçları ne idi? Amaçları devleti 

ele geçirmekti.  

      * Nasıl yayıldılar? Kendilerini iyilik 

yapan iyi insanlar olarak göster diler. 

Gerçek yüzlerini sakladılar. 

 

      * Hangi yolu izlediler? Yaklaşık elli 

yıl önce başladırlar. Amaçlarına ulaş-

mak için yalan söylediler, yasaları 

çiğnediler, günah işledi ler. Suçlarını 

"hizmet hareketi'; "eğitim gönüllüsü" 

adı altında gizlediler ve milleti kandır-

dılar. Kendilerini din dar ve iyi insanlar 

olarak gösterdiler. Halkın iyi niyetini 

kullanıp onları aldattılar.   

     *  Kim durdurdu? Meydanları 

dolduran millet, milli iradenin temsilci-

si siyasetçiler, direniş çağrılarını 

yayınlayan ve destekle yen basın, 

darbeye karşı mücadele eden polis ve 

asker durdurdu. Basarsalardı ne 

olurdu? Devletimizi kaybedebilirdik, 

bağımsızlığımızdan, özgürlüğümüz-

den olabilirdik.  

.     * Basarsalardı ne olurdu? Devleti-

mizi kaybedebilirdik, bağımsızlığımız-

dan, özgürlüğümüzden olabilirdik.  

     * Hangi dersleri çıkardık? Aklını 

kullanmayan insanı başkaları kullanır. 

Milletin desteğini almayan amacına 

ulaşamaz. Bağımsızlığına sa hip 

çıkanı kimse esir edemez. Ne yapma-

lıyız? Yasalara aykırı, akla uymayan, 

vicdanı rahatsız eden düsünceleri 

kabul etme 

15 Temmuz 2016’da Ne Oldu? 

SORULARLA 15 TEMMUZ  

C U M A Y A N I  

O R T A O K U L U  

15 TEMMUZ   

ÇOCUK GAZETESİ ÖZEL SAYISI 
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İ L G İ  Ç E K E N  

Ö Z E L  K O N U -

L A R :  

 15 Temmuz’da 

ne oldu? 

 Sorularla 15 

Temmuz 

Para ile satılmaz. 
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Bu millet 

demokrasiyi 15 

Temmuz'da bütün 

dünyaya 

göstermiştir. 15 

Temmuz gecesi milli 

iradeyi hiçe sayanlar 

bir tek şeyi hesaba 

katmadı; egemenlik 

kayıtsız şartsız 

milletindir!  

15 TEMMUZ DEMOKRASİ 

Dua 

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü  

Resim yarışmasında 1. olan resmimiz.  

 

Biz, kısık sesleriz...minareleri, 

Sen, ezansız bırakma Allah’ım! 

Bize güç ver...cihad meydanını, 

Pehlivansız bırakma Allah’ım! 

Kahraman bekleyen yığınlarını, 

Kahramansız bırakma Allah'ım! 

Bilelim hasma karşı koymasını, 

Bizi cansız bırakma Allah'ım! 

Yarının yollarında yılları da, 

Demokrasimizi elimizde tuttuk, 

Onu inancımızla koruduk. 

Zorla olsa da savunduk, 

Boğazda beraber siper olduk. 

 

Biz seçeriz ülkemizi yöneteni, 

Yerimize kimse karar vermemeli. 

Onun için çaba göstermeli, 

Herkes bunu bilmeli. 

 

 

1 5  T E M M U Z    

Yarının yollarında yılları da, 

Ramazansız bırakma Allah'ım! 

Ya dağıt kimsesiz kalan sürünü, 

Ya çobansız bırakma Allah'ım! 

Bizi sen sevgisiz, susuz, havasız; 

Ve vatansız bırakma Allah'ım! 

Müslümanlıkla yoğrulan yurdu, 

Müslümansız bırakma Allah'ım! 

Arif Nihat Asya 

Temmuz gecesi çıktık yola, 

Yemin ettik düşmanı atmaya. 

Artık bir daha gelemezler buraya, 

Bu güzel ülkeyi yıkmaya. 

 

Bu uğurda çok şehitler verildi, 

Ama ülkemizden vaz geçilmedi.  

Hiçbir düşmana izin verilmedi, 

Bayrağımız yere inmedi. 

Bir millet karşı durdu düşmana 

Bu ülke geçilmez diye bağıra bağıra 

El ele verip karşı koyduk düşmana 

Hep bu vatanın uğruna 

                                                                         8B Sınıfı Öğrencileri 



15 Temmuz Şiirleri 
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15 TEMMUZ ŞİİRİ—Ahmet Selçuk İLKAN 

Sen vatan kahramanı, demokrasi şehidi 

Yine bir tarih yazdın dünya bunun şahidi 

Bir mucize yarattın 15 Temmuz gecesi 

Can verdin vatan için yoktu bunun ötesi 

O nasıl bir yürek ki, binlerce tanka bedel 

Ölüm bile vız geldi, utandı senden ecel 

Seninle gurur duydu Boğaziçi Köprüsü 

Yeniden dile geldi Çanakkale türküsü 

Seninle nöbette bak bu ülkenin tamamı 

İşte böyle kutlanır demokrasi bayramı 

Şimdi daha şanlı bak ay yıldızlı bayrağın 

Ey şehit oğlu şehit önderisin her çağın 

Yıldızları yağdırsak azdır senin üstüne 

Bak adını nakşettik gönlümüzün büstüne 

Şehitler asla ölmez ölümsüz her biriniz 

Bil ki mahşere kadar kalbimizde yeriniz. 

 

Ahmet Selçuk İLKAN 

Birkaç gazeteci, ölümünden kısa bir süre önce 

milli şairimiz Mehmet Akif'i ziyarete gitti. Sohbet 

sırasında söz bir ara İstiklal Marşı'ndan açıldı ve 

bir vesile ile karşın değiştirilip değiştirilemeyeceği 

konuşuldu. Akif hasta yatağından heyecanla doğ-

ruldu, herkesin ayakta dinlediği istiklal Marşı'nı 

değiştirmeye kimsenin gücünün yetmeyeceğini 

söyledi. Bitkin bir halde yastığa yaslanırken 

"İstiklal Marşı bir daha yazılamaz:· dedi. "Kimse 

bir daha istiklal Marsı yazamaz, ben de yaza-

mam!" Sonra derinden gelen bir sesle: "Allah bu 

millete, bir daha istiklal Marsı yazdırmasın! Allah 

bir daha bu memleketin, bu milletin istiklalini tehli-

keye düşürmesin! Bir daha onu istiklal Marşı yaz-

maya mecbur etmesin.” dedi, sustu. 

 

15 Temmuz 2016 günü darbe girişimiyle karşı karşıya kalan Türkiye, milleti ve devletiyle omuz omuza verdiği 

direniş ve mücadeleyle tüm dünyaya örnek teşkil etmiştir. Türk demokrasisini hedef alan bu hain girişim, Türk 

halkının demokrasiyi ve seçilmiş iradeyi korumak için gösterdiği destansı direnişle geri püskürtülmüştür. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın çağrısıyla sokağa dökülen Türk milletinin gösterdiği cesaret ve 

kararlılıkla elde edilen bu zafer, dünyada örneği olmayan bir ruh halini ve demokrasi bilincini ortaya koymak-

tadır. Zaferle sonuçlanan bu anlamlı direnişi ve mücadele ruhunu toplumsal hafızada her daim diri tutmak 

amacıyla “15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü”  her yıl özenle hazırlanan çeşitli etkinliklerle anılmakta-

dır. Bu kapsamda sadece 2020 yılında yurt içinde bakanlıklar, kamu kurumları, üniversiteler ve sivil toplum 

kuruluşları tarafından 2 binin üzerinde, yurt dışında ise 700’ün üzerinde faaliyet düzenlenmiştir. 

İletişim Başkanlığı, “15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü” programlarının yurt içi ve yurt dışı koordinas-

yonunu yürütmektedir. Milletin destanına ilişkin farkındalık oluşturmak ve toplumsal hafızayı diri tutmak ama-

cıyla stratejik iletişim faaliyetleri yürüten İletişim Başkanlığı; her yıl panellerden çeşitli dillerde hazırlanan ki-

taplara, dijital gösterim merkezlerinden konserler ile kısa film ve senaryo yarışmalarına, tematik videolardan 

mapping ve drone gösterilerine kadar çok geniş bir yelpazede faaliyetler yürütmektedir. 

15 Temmuz Destanı 

ONCE OKU SONRA BUL 

Bu vatan 

toprağın kara 

bağrında, 

sıra dağlar 

gibi 

duranlarındır.  



 

Cumayanı Mahallesi  

Köşk / AYDIN 

Telefon : 0 256 475 11 53 

https://cumayaniortaokulu.meb.k12.tr/ 

15 TEMMUZ SOZLUGU  

Cumhuriyet: Egemenliğin millete ait olduğu ve bu 

egemenli ğin yine millet tarafından seçilen temsil-

ciler aracılığı ile kullanıldığı yönetim biçimi.  

 

Demokrasi: Milli iradeyi, vatandaşların eşitliğini ve 

özgürlüğünü esas alan, hukuk devleti ilkesinin 

geçerli olduğu toplumsal düzen.  

 

Meclis (Parlamento): Üyeleri millet tarafından be-

lirli bir süre için seçilen ve başlıca görevi millet 

adına kanun çıkarmak olan yasama organı.  

Darbe: Millete ve seçilmiş hükumete yönelik, güç 

ve silah kullanarak devirme girişimi.  

 

FETÖ: FETÖ kısaltması, halkın dini duygularını 

sapkın görüşleriyle istismar eden Fetullahçı Terör 

Örgütünü ifade eder. Sınav sorularını çalarak dev-

let kurumlarına haksız şekilde yerleşen; eğitim, 

adalet ve güvenlik alanları başta olmak üzere, ka-

Cumayanı Ortaokulu 

ÖMER HALİSDEMİR 
Ömer HALİSDEMİR 

(20 Şubat 1974 – 16 Temmuz 2016) 

 

Niğde'nin Çukurkuyu beldesinde yaşayan Hasan Hüse-

yin Halisdemir'in 7 çocuğundan biri olan Ömer Halisde-

mir, çocukluğunu Çukurkuyu beldesinde geçirdi. Çukur-

kuyu'da okul sonralarında çobanlık yaptı. Hatice Halis-

demir ile evlendi ve Elifnur ve Doğan Ertuğrul adlarında 

iki çocuğu oldu. Şehit Ömer Halisdemir, 1999 yılında 

Piyade Astsubay olarak Türk Silahı Kuvvetlerine katıldı. 

Türk Silahlı Kuvvetleri bünyesinde yurt içinde ve yurt 

dışında görevler yapan Halisdemir, 15 Temmuz gecesi 

gösterdiği kahramanlıkta adını unutulmazların arasına 

yazdırdı.  

 

15 Temmuz darbe girişiminin seyrini değiştiren ve dar-

beye karşı direnişin temsili haline gelen Ömer Halisde-

mir, Özel Kuvvetler Komutanı Zekai Aksakallı’nın emri-

ne, sonunda şehadet olduğunu bilerek itaat etti. Özel 

Kuvvetler Komutanlığı’nı ele geçirmek isteyen darbeci 

Tuğgeneral Semih Terzi’yi gözünü kırpmadan öldürerek 

darbenin engellenmesinde büyük rol oynayan Kahra-

man Halisdemir, olay yerinde darbeci askerler tarafın-

dan defalarca kurşunlanarak şehit edildi.  


